

Sprawdź, czy dostaniesz rentę wdowią

Wielu seniorów zastanawia się, czy im także należy się renta wdowia. Ci, którzy nie są tego pewni, mogą to łatwo sprawdzić wypełniając interaktywną ankietę, która jest dostępna na stronie ZUS. Od 1 stycznia ZUS przyjmuje wnioski o rentę wdowią.

Wypłaty ruszą dopiero w lipcu 2025 r., więc czasu na działanie jest dużo, nie trzeba się spieszyć.

Aby otrzymywać wypłatę renty rodzinnej łącznie z innym świadczeniem od lipca 2025 r., trzeba spełnić wszystkie warunki.

- *Żeby pomóc naszym klientom, na stronie www.zus.pl zamieściliśmy interaktywną ankietę, dzięki której można sprawdzić, czy ktoś będzie mógł skorzystać z renty wdowiej - mówi Iwona Kowalska-Matis regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dolnym Śląsku.*

- *Ankieta poprzez pytania sprawdza krok po kroku, czy klient spełnia wszystkie warunki wymagane do przyznania renty - wyjaśnia.*

Link do ankiety zamieszczony jest na plakacie do renty wdowiej, w specjalnym kodzie QR – po uruchomieniu linka następuje przekierowanie do zakładki „świadczenia – renty – ankieta do renty wdowiej”.

Link bezpośredni to <https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/ankieta-renta-wdowia>

- *Żebyśmy mogli przyznać klientowi rentę wdowią, wnioskodawca będzie musiał spełnić łącznie kilka warunków. Jeśli nie spełni chociaż jednego z nich, nie będzie mógł skorzystać z prawa do łączenia świadczeń. Aby się przekonać, czy je spełnia, powinien odpowiedzieć na siedem pytań zamieszczonych w ankiecie – opowiada Kowalska-Matis. - Jeśli ktoś odpowie „nie” na pierwsze pytanie, nie przejdzie dalej - dodaje.*

Rzeczniczka wyjaśnia, że aby otrzymać rentę wdowią, wnioskodawca musi mieć prawo do co najmniej dwóch świadczeń, z których jedno jest rentą rodzinną. Chociaż klient powinien spełnić 6 warunków, w ankiecie jest ich 7, ponieważ dwa pytania dotyczą jednego warunku – wieku emerytalnego, który jest różny dla kobiet i mężczyzn.

- *Odpowiedź na ostatnie pytanie decyduje o tym, czy wypłacimy wnioskodawcy świadczenie wraz z rentą rodzinną – opowiada Iwona Kowalska-Matis.*

Suma świadczeń wypłacanych z rentą rodzinną nie może być wyższa niż trzykrotność emerytury minimalnej (czyli obecnie kwoty 5 342,88 zł brutto). Jeżeli jedno ze świadczeń, które wnioskodawca pobiera, jest wyższe niż trzykrotność emerytury minimalnej, to nie otrzyma on prawa do połączonych świadczeń i dostanie decyzję odmowną.

Od stycznia 2025 r. ankieta do renty wdowiej została połączona z kalkulatorem do wyliczenia szacunkowej kwoty połączonych świadczeń. Kalkulator dostępny jest na stronie [zus.pl](http://www.zus.pl) – link [Kalkulator renta wdowia - ZUS](#).

Mamy nadzieję, że ta interaktywna ankieta oraz kalkulator nie tylko pomoże naszym klientom w uzyskaniu informacji, ale też ograniczy liczbę wniosków składanych przez osoby, które nie spełniają wszystkich warunków do otrzymania renty wdowiej - wyjaśnia Kowalska-Matis.

Do obsługi świadczenia – renty wdowiej służy **wniosek – formularz ERWD, tj. wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną (dostępny dla klientów w ZUS od 1 stycznia 2025 r.)**.

Jeżeli ktoś do tej pory nie starał się o przyznanie renty rodzinnej, powinien teraz to zrobić i dopiero po jej przyznaniu złożyć wniosek do ZUS o rentę wdowią. Jeżeli ktoś nie ma renty rodzinnej, to nie dostanie renty wdowiej. Tylko osoby, które już mają przyznane prawo do renty po zmarłym współmałżonku - dostaną rentę wdowią. Wszyscy inni najpierw powinni wystąpić o rentę rodzinną i – co ważne – dopiero po jej przyznaniu – złożyć wniosek o rentę wdowią na formularzu ERWD.

Więcej informacji pod linkiem: [Renta wdowia](#)